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کریم مثل رونالدو مغرور نیســت، مثل نیمار رفتار نمایشی ندارد و بنایش 
برای این نیست که مثل مسی قهرمان یک تنه تیمش باشد.

به گزارش »ورزش ســه«، کریم بنزما بهترین بازیکن این فصل اســت. او 
فوتبال را باشــکوه و حتی شاید بهتر اســت بگوییم همچون یک اشراف زاده 
بازی می کند. اما ای کاش این صفات در بیرون از مســتطیل ســبز هم برای 

کریم صادق بود.
اســتاد دو فرانس: برگزاری فینال لیگ قهرمانان در این اســتادیوم ، آن را 
برای کریم خاص تر هم می کند. برای مهاجمی که سیزده سال است در غربت 
برای رئــال مادرید بازی می کند، حضور در بازی هــای بزرگ در خاک وطن 
اتفاقی نیســت که بارها تکرار شــده باشد. او حالا در 34ســالگی به اوج قله 

خلاقیت رسیده است. 
بنزما در این فصل در 45 بازی 44 گل به ثمر رسانده که از این تعداد، 10 
گل در مراحل حذفی لیگ قهرمانان و در مقابل سه تیم از قوی ترین تیمهای 
دنیا به ثمر رســیده: پاری سن ژرمن، چلسی، منچسترسیتی. اگر کریم بتواند 
در مقابــل لیورپول در فینال گلزنی کند در رکورد بیشــترین تعداد گل زده 
در مراحل حذفی یک فصل از لیگ قهرمانان از هم تیمی ســابقش کریستیانو 

رونالدو هم پیشی خواهد گرفت و از این نظر رکورددار خواهد شد. 
او همین حالا هم بعد از کریســتیانو، با 450 گل زده، با به ثمر رســاندن 
323 گل بــا پیراهن رئــال مادرید، به همراه رائول دومیــن گلزن برتر تاریخ 
باشــگاه مادریدی است و جلوتر از آلفردو دی استفانو ایستاده است. اگر کریم 
در پاریــس برای پنجمین بار جام قهرمانی چمپیونزلیگ را بالای ســر ببرد، 
هیچکس نخواهد توانســت مانع از دستیابی او به توپ طلا شود. اما در صورت 

شکست رئال، به احتمال زیاد خبری از توپ طلا برای کریم نخواهد بود.
کریم در رئال تنها یک ماشــین گلزنی نیســت بلکه با درک بالایی که از 
بازی دارد به مرکز ثقل سازمان تهاجمی تیم تبدیل شده است. کارلو آنچلوتی 
ســرمربی رئال می گوید:« مــا به بنزما اعتیاد داریم و مــن از این بابت کاملا 

راضی ام«.
بنزما در طول ســالها به روح باشگاه رئال تبدیل شــده است. او فوتبال را 
باشکوه و حتی شاید بهتر است بگوییم همچون یک اشراف زاده بازی می کند. 
کریــم در 845 بازی خود، برای المپیک لیون )تا قبل از 2009(، رئال مادرید 
و تیم ملی فرانســه حتی یک بار هم از زمین اخراج نشده و در این مدت تنها 
17 کارت زرد دریافت کرده است. کریم مثل رونالدو مغرور نیست، مثل نیمار 
رفتار نمایشــی ندارد و بنایش برای این نیست که مثل مسی قهرمان یک تنه 
تیمش باشــد. کریم مثل زین الدین زیدان عصبانی نیســت، با آنکه زیزو برای 
همه فوتبالیستهای فرانسوی هم نسل کریم و به خصوص برای کسانی با ریشه 

الجزایری مثل او یک بت بوده.
اگر همه فوتبالیســتها مثل بنزما بودند مستطیل سبز جای بهتری می بود. 
اما کریم در بیرون از مســتطیل سبز مشــکلاتی دارد، مشکلاتی که چندان 

کم تعداد هم نیستند.
برای نمونه می توان اشاره کرد به ماجرای رسوایی اخلاقی او که نام فرانک 
ریبری هم در آن به چشــم می خورد. یا آنچه همنوایی کریم با فرهنگ دار و 
دســته های خلافکار زن ستیز تلقی شده و به عنوان نمونه به حضور او در یک 
موزیک ویدئوی رپ در نقش شخصیتی بی اخلاق اشاره شده است. و در نهایت 
ماجرای نقش کریم در همکاری با تلاشها برای اخاذی از هم تیمی اش در تیم 
ملی فرانســه ماتیو والبوئنا که ماه نوامبر ســال گذشته به صدور حکم حبس 

تعلیقی برای کریم انجامید. 
او به همین خاطر در فاصله ســالهای 2016 تا 2021 به مدت پنج ســال 

نتوانست پیراهن آبی های فرانسه را به تن کند.
جدیدترین معضل حاشــیه ای کریم اما همیــن اواخر اتفاق افتاد. چند روز 
پیــش بود که اتفاقی فوتبال فرانســه و مادرید را به لرزه درآورد. جنجالی که 
ســالها بود دنیای فوتبال شبیه آن را به خود ندیده بود. کیلیان امباپه با اینکه 
رئال مادرید مطمئن بود به زودی او را تصاحب خواهد کرد ناگهان اعلام کرد 
که قراردادش با پاری سن ژرمن را تمدید کرده است. بنزما در این روند نقش 

مهمی بازی کرده بود. 
زمانی که او تابســتان گذشته به تیم ملی فرانســه بازگشت از همان ابتدا 
رابطه بســیار نزدیک و برادرانه ای با امباپه که ســیزده سال جوانتر از او است 
برقرار کرد. این دو فوتبالیست بسیار بااستعداد در زمین چمن به شکل غریزی 
یکدیگــر را پیدا می کردند و بیــرون از زمین هم به هیچ فرصتی برای تعریف 
و تمجید از یکدیگر نه نمی گفتند. بنزما ، این فرانســوی مشــهور شهر مادرید 

رویای پیوستن به امباپه در رئال را در سر داشت.
پس حالا شکی نیست که بنزما گمان می کند به او خیانت شده است. کریم 
تنها چند ساعت بعد از اعلام وفاداری امباپه به پاری سن ژرمن، یک استوری 
اینستاگرامی منتشر کرد که تصویری از توپاک شکور، رپر گانگستری مشهور 
را در کنار یکی از نزدیک ترین رفقایش نشان می داد. توپاک در سال 1996 با 
شلیک گلوله به قتل رسید و گفته می شود قتل او توسط یک خائن که از قضا 

یکی از اعضای حلقه دوستان نزدیکش بوده برنامه ریزی شده است.
بعد از این اســتوری بنزما همه از خود می پرسیدند که آیا او حالا امباپه را 
خائن می بیند؟ این هفته در روزی که رئالی ها در آستانه فینال لیگ قهرمانان 
در مقابل رســانه ها قرار گرفتند بنزمــا در این باره گفت:« آن عکس یک پیام 
نبود. توپاک موزیســین محبوب من اســت و من بارها درباره اش پســتهای 

مختلفی کار کرده ام.
می توانیــد خودتان چک کنید«. اما گمانه زنــی در این باره همچنان ادامه 
دارد و هر جا صحبت از ماجرای انتقال امباپه به رئال مطرح می شــود ماجرای 

بنزما و استوری او هم پیش کشیده می شود.
این تفســیر با تصویری که از شخصیت شکل گرفته بنزما داریم همخوانی 
دارد. او بزرگ شــده یکی از حومه های فقیرنشــین شهر لیون است، جایی که 
بچه هایش دوست دارند آن را گتو بنامند. غرور در این گتو حرف اول را می زند 

و اعتراف به اشتباه به این سادگی ها نیست.
به این ترتیب می توان دریافت که علت تبعید طولانی مدت بنزما از تیم ملی 
فرانسه تنها ماجرای شایعات و پرونده ها علیه او نبوده بلکه رفتار گتویی کریم 

هم در این میان نقش مهمی داشته است.
وقتی کریم برای حضور در یورو2016 از تیم ملی فرانسه کنار گذاشته شد 
او با روزنامه مادریدی مارکا مصاحبه کرده و دیدیه دشان را به سر خم کردن 
جلوی بخش نژادپرســت جامعه فرانسه متهم کرد. دشان بعد از این مصاحبه 
با حمله های شــدیدی مواجه شد و به نظر می رسد تا چند سال نتوانسته بود 

کریم را ببخشد.
حالا فرانســه بی صبرانه منتظر اســت ببیند آیا بنزمــا و امباپه می توانند 

رابطه شان را دوباره ترمیم کنند؟
 آنهــا از هفته آینده برای شــرکت در لیگ ملتها دوبــاره در کنار هم قرار 
خواهنــد گرفت و از همه مهمتر ماه نوامبر در جام جهانی حاضر خواهند بود. 
بنزما در قطر بــرای قرار گرفتن نامش در تاریخ آبی ها به میدان خواهد رفت. 
فرانسه بدون بنزما در سال 2016 به فینال جام ملتهای اروپا رسید و به خاطر 
روحیه تیمی اش ســتایش شد. فرانسوی ها دو ســال بعد در سال 2018 هم 

بدون بنزما قهرمان جام جهانی شدند.
در فینال لیگ قهرمانان در پاریس شــاهد دوستی دوباره دشمنان، این بار 

در پیراهن رئال مادرید خواهیم بود.
 حتما به خاطر دارید که بنزما در گذشــته بــه هم تیمی اش فرلان مندی 
گفته بود به وینیســیون جــوان پاس ندهد. کریم حتی بــه مندی گفته بود 
»وینیســیوس علیه ما بازی می کند«. یک ســال و نیم بعد از آن وینیسیوس 
حــالا در کلاس جهانی بازی می کند و زوج او و کریــم بنزما یکی از بهترین 
زوج های فوتبال اروپا است و خیلی ها آنها را زوج معلم و شاگرد می دانند. پس 

چرا در تیم ملی فرانسه شاهد دوستی دوباره کریم و امباپه نباشیم؟

یادداشت

در نخستین روز از هفته سی ام لیگ برتر استقلال امشب 
میزبان تیم نفت مسجدســلیمان است تا بعد از این مسابقه 

جام قهرمانی را بعد از 9 سال بالای سر ببرد.
به گزارش فارس، دیدارهای هفته سی ام لیگ برتر در سه 
روز مختلف هفته برگزار می شــود. در اولین مسابقات هفته 
که امروز برگزار می شــود. استقلال قهرمان فصل به مصاف 
تیم نفت مسجدسلیمان خواهد رفت. پیکان هم میزبان تیم 

مس رفسنجان است. نگاهی به این دو مسابقه می اندازیم؛
پیکان - مس؛ نبرد دو تیم بی حاشیه

دو تیم بی حاشــیه فوتبال کشور تلاش می کنند فوتبال 
را  با ســبکی نوین و هجومی ارایه بدهنــد. پیکان یکی از 
جوان ترین تیم های لیگ برتر اســت کــه به جوانان زیادی 
میدان داده و در عرصه بازیکن ســازی هم موفق بوده است 
با ایــن حال پیکانی ها در نیم فصــل دوم روی نوار ناکامی 
گام برداشــتند و یازده هفته است که هیچ بردی به دست 
نیاورده اند. در آخرین مسابقه فصل آنها میزبان تیم رده ششم 
جدول اســت. مسی ها 44 امتیاز دارند و اگر در این مسابقه 
خارج از خانه پیروز شــوند در آنصورت شانس صعود تا رده 
چهارم جدول را هم دارند. پیکان هم که روی پله نهم ایستاده 
اگر برنده شود ممکن است تا رده هفتم جدول بالا بیاید ولی 
در صورت باخت در این بازی خانگی ممکن اســت یکی دو 
پله سقوط کند. بازی رفت دو تیم هم با نتیجه مساوی بدون 
گل به پایان رســید. این مسابقه اختتامیه ای برای دو تیمی 
است که ظاهرا برای فصل آینده هم با همین سرمربیان خود 
مجتبی حسینی و محمد ربیعی ادامه همکاری خواهند داد. 

استقلال- نفت مسجدسلیمان 
شب خاطره انگیز جشن قهرمانی 

برگزاری این مســابقه در روز دوشنبه مشروط به نتیجه 

بازی پرســپولیس و شــهرخودرو ســت. اگر  شهرخودرو 
مقابل پرســپولیس مســاوی هم بگیرد ســقوطش قطعی 
می شــود و دیگر مسابقه نفت مسجدســلیمان و استقلال 
دیداری تشریفاتی برای نفتی ها محسوب خواهد شد اما اگر 
شــهرخودرو بتواند پرسپولیس را شکست بدهد درآنصورت 
مســابقه استقلال ونفت مسجدســلیمان به روز پنجشنبه 
موکول می شــود کــه چالش بزرگ اســتقلال غیبت ملی 
پوشانش در جشن قهرمانی و بازی پایانی فصل خواهد بود. 
مســابقه ای که حتی برای رقیب قعرنشــین هم تشریفاتی 

نخواهد بود. 
اســتقلال بدون باخت قهرمان لیگ شــده و در آخرین 

بــازی هم قطعا بــه دنبال حفظ این رکــورد تاریخی و بی 
نظیرش اســت. استقلال در پایان این مسابقه جام قهرمانی 
لیگ برتر را بعد از 9 ســال به دســت می آورد  آن هم در 
حالیکه رکوردهــای مثبت و منحصر به فردی داشــت. از 
مستحکم ترین خط دفاع تا بیشــترین برد. قطعا هواداران 
اســتقلال با حضور حداکثری در ورزشــگاه می خواهند در 
جشن خاطره انگیز آبی پوشان پایتخت شرکت کنند. از نظر 
فنی روی کاغذ نفت مسجدســلیمان شانسی برای برد در 
ایــن بازی ندارد و هواداران این تیم همین که در لیگ برتر 
بمانند راضی هستند.  استقلال در بازی رفت 3 بر صفر نفت 
مسجدســلیمان را شکست داد و شاید در بازی برگشت هم 

نفتی ها روز ســختی را مقابل تیم آماده و ایده آل استقلال 
داشته باشند.

برنامه مسابقات هفته سی ام لیگ برتر به شرح زیر است:
دوشنبه ۹ خرداد

پیکان تهران- مس رفســنجان - ساعت 19- ورزشگاه  
پاس قوامین تهران

اســتقلال -نفت مسجدسلیمان  - ساعت 19- ورزشگاه  
آزادی تهران

سه شنبه ۱۰ خرداد
نســاجی مازنــدران- تراکتورتبریز - ســاعت 18:30- 

ورزشگاه  متعاقبا اعلام می شود.
پنجشنبه ۱۲ خرداد

فجرشهیدسپاسی شیراز - پرســپولیس  - ساعت 20- 
ورزشگاه  متعاقباً اعلام می شود.

گل گهر ســیرجان - ذوب آهن اصفهان- ســاعت 20- 
ورزشگاه  شهید سردار سلیمانی سیرجان

شهرخودرو مشــهد - فولاد خوزســتان - ساعت 20- 
ورزشگاه  متعاقبا اعلام می گردد

فولاد مبارکه سپاهان اصفهان  -آلومینیوم اراک - ساعت 
20- ورزشگاه  نقش جهان اصفهان

صنعت نفت آبادان -هوادارتهران  - ساعت 20- ورزشگاه  
تختی آبادان

در صورتیکه نتایج هفته بیست و نهم لیگ برتر به صورتی 
رقم بخورد که نیاز به برگزاری همزمان دیدارهای استقلال 
– نفت مسجدسلیمان و شهرخودرو- فولاد خوزستان برای 
تعیین تیم ســقوط کننده از لیگ برتر باشد دیدار دو تیم 
استقلال و نفت مسجدســلیمان به جای دوشنبه 9 خرداد 

روز پنجشنبه 12 خرداد برگزار می شود. 

تلاش فدراســیون فوتبال برای جایگزین کردن حریف 
تدارکاتی به جای کانادا با وجود مذاکره با چند کشور هنوز 
راه به جایی نبرده و به نظر می رســد اردوی قطر هم بدون 
دیدار تدارکاتی ســپری خواهد شد. به گزارش  مهر، اردوی 
تیم ملی فوتبال ایران در حالی از نهم خردادماه در کشــور 
قطر آغاز می شود که لغو دیدار دوستانه با کانادا باعث شده 
تا شــاگردان دراگان اســکوچیچ فعلًا بدون برگزاری بازی 

دوستانه تمرین کنند.
فدراسیون فوتبال ایران برای استفاده از زمان فیفا دی در 
خردادماه با 5 فدراسیون از قاره های آسیا، آمریکای شمالی 
و اروپا مذاکراتی را انجام داده اســت تــا بتواند دو دیدار را 
در برنامه ملی پوشــان در قطر نهایی کند. رایزنی مسئولان 
فدراسیون فوتبال در شرایطی ادامه دارد که هیچ یک از این 
تیم ها فعلًا راضی به برگزاری بازی رایگان نشــده اند و برای 
برگزاری دیدار تدارکاتی با تیم ملی ایران خواستار دریافت 

رقم های مختلفی شده اند. تیم ملی ایران در شرایطی برای 
حضور در جام جهانی آماده می شود که هنوز نتوانسته برنامه 

ریزی درستی برای حضور در این رویداد مهم داشته باشد.
در چنیــن وضعیتی برخی بازیکنــان تیم ملی از جمله 
ســردار آزمون و مهدی طارمی هم لب به انتقاد از شــرایط 
تیم ملی گشــوده اند و مشخص نبودن وضعیت اردو و بازی 

تدارکاتی را مورد انتقاد قرار داده اند.
همچنین داورزنی در مورد تاثیر نابســامانی فدراسیون 
فوتبال در این اتفاق گفت: اتفاقی که در حوزه فوتبال افتاده 
کاملا سیاسی است. البته فدراسیون نیاز دارد هر چه زودتر 
ثبات وارد آن شــود اما موضع گیری نخست وزیر کانادا به 
نظرم کاملا سیاســی اســت و نمی توان خیلی به وضعیت 
فدراسیون ایران ربط داد. مردم، کادرفنی و بازیکنان نگران 
تیم برای حضور در حام جهانی هستند و بحث درستی است 
و بایــد هر چه زودتر تعیین تکلیف شــود. مجموعه وزارت 

ورزش و ســجادی هــم تدبیری کنند که شــاهد ثبات در 
فدراسیون فوتبال باشیم.

وی  در مورد اینکه گفته شــده باید غرامت 10 میلیون 

دلاری از کانادا گرفت، گفت: این را نمی دانم و از فدراسیون 
فوتبال پرسید که بر  چه مبنایی و مدارکی این مسئله مطرح 

می شود.

ســر الکس فرگوسن با اختلاف زیاد با بقیه در صدر پر 
افتخارترین مربیان فوتبال جهان قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا ، خیلی از مربیان نظیر رینوس میشل، 
یوهان کرویف و آریگو ساکی در فوتبال جهان بودند که در 
زمان خود نوآوری داشــتند با این حال یکی از معیارهای 
طبقه بندی مربیان تعداد جام هایی اســت که آنها کسب 

کردند.
سر الکس فرگوســن با دوران پرشکوهی که به عنوان 
سرمربی داشت توانسته است 48 عنوان قهرمانی به دست 
بیاورد تا به عنوان پرافتخارترین ســرمربی فوتبال جهان 

مطرح شود و فاصله زیادی با نفرات بعدی دارد.
فرگوســن، قهرمانی های خود را از ســنت میرن آغاز 
کرد و در مسابقات فصل 77-1976 قهرمانی لیگ دسته 
اول اســکاتلند را از آن خود کرد. او از زمانی که در سال 
1986 راهی یونایتد  شــد، افتخارات زیادی را با این تیم 

به دست آورد.

در رده دوم میرشــا لوچســکو قــرار دارد که 33 جام 
قهرمانی را به دست آورد و 14 تیم را هدایت کرده است. 
او ایــن فصل هدایت دیناموکیف را بــر عهده دارد که در 
صدر جدول لیگ اوکراین اســت و در صورت قهرمانی در 
لیــگ و جام حذفی می تواند رکــورد خود را به 35 جام 

برساند ولی هنوز با فرگوسن فاصله زیادی دارد.
کارلو آنچلوتی نیز توانست دو جام در این فصل کسب 
کند تا به رکورد 23 عنوان قهرمانی برســد و فاصله خود 
را با بزرگان کم کرده باشــد. مورینیو و گواردیولا هر کدام 

یک جام کسب کردند. 
این در حالی اســت که آنچلوتی می تواند به زودی در 

سوپرکاپ اروپا به رکورد 24 عنوان قهرمانی نیز برسد.
1- سر الکس فرگوسن )48 عنوان قهرمانی(

2- میرشا لوچسکو )38  عنوان قهرمانی(
3- پپ گواردیولا )32 عنوان قهرمانی(

4- والری لوبانوفسکی )30 عنوان قهرمانی(

5- اوتمار هیتسفلد )28 عنوان قهرمانی(
6- ژوزه مورینیو )26 عنوان قهرمانی(
7- جک استین )26 عنوان قهرمانی(

8- لوئیس فیلیپه اسکولاری )26 عنوان قهرمانی(
9- کارلو آنچلوتی )23 عنوان قهرمانی(

10- جیوانی تراپاتونی )22 عنوان قهرمانی(

هفتهسیاملیگبرتر

 شب خاطره انگیز جشن قهرمانی استقلال

برایاردویآمادهسازیدرقطر

مذاکرهفدراسیونفوتبالباپنجکشور

پرافتخارترینسرمربیهایفوتبالجهان

کارلتوفاصلهخودرابابزرگانکمکرد

تیم فوتبال اســتقلال با وجود این که تعداد زیادی از 
بازیکنــان خود را برای فصل بیســت و یکم لیگ برتر از 
دست داد اما در نهایت موفق شد قهرمانی مقتدرانه ای در 

این مسابقات داشته باشد.
به گــزارش مهر، اســتقلال در فصلــی مقتدرانه ترین 
قهرمانی همه ادوار لیگ برتر را به دســت آورد که لیست 
این تیم دســتخوش تغییرات زیادی شد تا آنها در فصلی 
که ثبات نداشتند قهرمان شده و قوانین نانوشته فوتبال را 

هم تحت الشعاع قرار دهند.
نگاهی به رفت و آمدهای پرتعداد آبی پوشــان نشــان 
می دهد در مجموع دو پنجره تابســتانی و زمستانی فصل 
1401-1400 بازیکنــان زیــادی به این تیــم آمده و از 
آن جدا شــدند تا جایی که جمع بازیکنان جدا شــده از 

استقلال به 20 نفر می رسد. 
20 نفــری که تقریباً پس از جدایی از این تیم با کمی 
بالا و پایین سرنوشتی نزدیک به هم داشته اند تا مشخص 
شود دیدگاه فرهاد مجیدی و دستیارانش نسبت به آنچه 
که نقل و انتقالات هوشــمندانه نامیده می شــود، درست 

بوده است.
تقریباً می توان گفت هیچیــک از این 20 بازیکن بعد 
از جدایی از اســتقلال عملکردی نداشته اند که منتقدان 
مجیدی بتوانند بابت از دســت دادن آن بازیکن، سرمربی 

آبی ها را شماتت کنند.

۱۱ جدایی در ابتدای فصل
در انتهای فصل گذشــته 11 بازیکن از اســتقلال جدا 
شدند که از این تعداد 4 نفر به لیگ های خارجی پیوسته، 
6 نفــر در لیــگ برتر جابجا شــده و یک نفــر هنوز تیم 
جدیدی را انتخاب نکرده است. در نیم فصل هم 7 بازیکن 
از این تیم جدا شــدند که هر 7 نفر در ســطح لیگ برتر 

جابجا شدند.
آرش داجیلــری، داریــوش شــجاعیان، ســید احمد 
موسوی، ســینا خادم پور، محمد بلبلی و مسعود ریگی 6 
بازیکنی بودند که در ابتدای فصل از اســتقلال جدا شده 
و به تیم های هوادار، گل گهر، نفت مســجد ســلیمان و 

سپاهان پیوستند.
همچنین شیخ دیاباته، مهدی قایدی، فرشید اسماعیلی 
و محمد نــادری هم بعد از جدایی از جمع آبی پوشــان 
در لیگ های ترکیه، امارات و قطر مشــغول شدند. هرویه 
میلیچ هم بعد از جدایی از اســتقلال جذب تیمی نشد و 
به تازگی هم زمزمه های خداحافظی وی از دنیای فوتبال 

به گوش می رسد.
جدایی ۹ بازیکن در نیم فصل

در پنجره زمستانی نقل و انتقالات هم آرش رضاوند و 
عارف آقاســی از استقلال به فولاد پیوستند، بابک مرادی 
راهی هوادار شــد، امین قاسمی نژاد پیراهن گل گهر را بر 
تن کرد، فردین رابط به عضویت تیم شهر خودرو در آمد، 

متین کریم زاده به نساجی رفت و رشید مظاهری شاگرد 
محرم نویدکیا در سپاهان شد.

پس از اتمام نقل و انتقالات زمستانی هم دو بازیکن به 
ناچار و به جهت اعزام به خدمت مقدس سربازی این تیم 
را ترک کردند. ســیاوش یزدانی و محمد حسین مرادمند 
با اینکه بعد از جدایی از استقلال به تیم لیگ یکی ملوان 

پیوستند، اما هرگز در این تیم فرصت بازی پیدا نکردند.
بازیکن جدیدی که نقطه قوت شد

فرهاد مجیدی در ابتدای فصل آرش داجیلری و ســید 
احمد موسوی که هر دو در دفاع راست بازی می کردند را 
در لیست خروج قرار داد و عملکرد این دو نفر در تیم های 
جدیدشــان چنگی به دل نزد و حتی تعداد بازی های آنها 
در مجموع به اندازه انگشتان دو دست هم نرسید. این در 
حالی بود که مجیدی در این پست خریدی به اسم صالح 
حردانــی انجام داد که تبدیل به یکی از نقاط قوت تیمش 

در نیم فصل دوم شد.
سینا خادم پور و محمد بلبلی هم عملکرد چشمگیری 
در نفت مسجد سلیمان ندارند تا استقلالی ها بابت جدایی 

این دو نفر هم حسرت نخورند. 
داریوش شــجاعیان هم نتوانســت در ترکیب هوادار 
درخشــش چندانی داشته باشد و مســعود ریگی هم که 
یکی از بهترین های فصل گذشته استقلال بود، در سپاهان 
نتوانســت عملکردی که در استقلال داشت را تکرار کند؛ 
و این در حالی بود که جانشــین وی در اســتقلال تبدیل 
به یکی از برترین هافبک های دفاعی لیگ شــد. در واقع 
درخشش زبیر نیک نفس در کنار مهدی پور به طور کلی 

ریگی را از خاطر هواداران استقلال پاک کرد.
ادامه متوسط پس از شروع طوفانی

دیاباتــه و قایدی که بهترین زوج حمله یک دهه اخیر 
اســتقلال بودنــد در لیگ های امارات و قطر سرنوشــت 

مشابهی پیدا کردند. 
آنها شــروعی خوب و ضربتی در تیم های جدید شان 
داشــتند، رفته رفته افت کــرده تا جایی کــه هواداران 
اســتقلال برای جدایی آنها حســرت بــه دل نمانند. به 
خصــوص که نفراتی مثل یامگا و حســین زاده به عنوان 
جانشینان این دو در ترکیب استقلال خوش درخشیدند.

فرشید اســماعیلی در حاشیه خلیج تبدیل به بازیکنی 
کاملًا معمولی شد و محمد نادری هم علیرغم شروع خوبی 
که در ترکیه داشــت، با تیمش به مشکل خورد و ناچار به 

فسخ یک طرفه شد.

استقلالی ها حسرت این دو نفر را نخوردند
با اینکه رضاوند و آغاســی بعد از پیوستن به فولاد در 
نیم فصل دوم شرایط بهتری نسبت به زمان حضورشان در 
استقلال داشتند، اما از آنجایی که جانشینان آنها عملکرد 
بســیار خوبی داشتند، خلا شــان در تیم سابق هرگز به 

چشم نیامد.
امین قاسمی نژاد هم در گل گهر خیلی به بازی گرفته 
نشــد و در آمار او حتی یک گل یا پاس گل هم به چشم 
نیامد. همچنین عملکــرد بابک مرادی هم در تیم هوادار 
در حد ســتاره ای که از تیم بزرگ جدا شده نبود تا آبی ها 
حســرت جدایی اش را بخورند. فردیــن رابط هم در تیم 

انتهای جدولی شهرخودرو عملکرد درخشانی نداشت.
رشید مظاهری در ســپاهان توفیقی که قبل از آن در 
اســتقلال به دســت آورده بود را تکرار نکــرد و در نقطه 
مقابلش سید حسین حسینی تبدیل به بهترین دروازه بان 

ایران شد.
خوشبخت ترین استقلالی سابق

شاید متین کریم زاده را بتوان خوشبخت ترین بازیکن 
در بین 20 نفری که از استقلال جدا شدند دانست.

کریم زاده در تیــم جدیدش تبدیل به یک مهره ثابت 
با عملکردی قابل قبول شــد و حتی با نســاجی قهرمان 
جام حذفی شــد که این افتخاری بزرگ برای او محسوب 

می شود.
در حالی 20 بازیکن جدا شــده استقلال در دو پنجره 
تابستانی و زمستانی نتوانستند استقلالی ها را بابت جدایی 
شان پشیمان کنند، جانشینان آنها عمدتاً عملکرد مطلوبی 
داشتند تا در نهایت این نقل و انتقال پر تعداد به قهرمانی 

آبی پوشان ختم شود.
قانون نانوشته ای که مجیدی تغییر داد

با اینکــه قانونی نانوشــته در فوتبــال می گوید برای 
موفقیت بایــد ثبات را در یک تیم حفــظ کرد، این آمار 
نشــان می دهد اســتقلال در حالی با ثبت بهترین آمار و 
ارائه بهترین عملکرد به شــاخص ترین قهرمانی در همه 
ادوار لیگ برتر رســید که مجیدی این قانون نانوشــته را 
رعایت نکرد و استقلال نه تنها از نظر نفرات ثبات نداشت، 
بلکه یکی از پر رفت و آمدترین فصول خود را تجربه کرد.

آبی ها با دور زدن این قانون نانوشــته نه تنها قهرمان 
شدند، بلکه برای تاریخ ســازی در فوتبال و کسب اولین 
قهرمانی بدون شکســت کافی اســت در دیداری خانگی 

مقابل نفت مسجد سلیمان شکست نخورند.

جدایی۲۰بازیکناستقلالو»قانونی«کهشکست


